【無料オンラインセミナー開催のご案内】 ※先着500名様限定

主催:株式会社三菱UFJ銀行、三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社

# アフターコロナを展望したアセアン現地企業商売シーズとは~ タイ・インドネシアからの最新現地事情

# 対象者

- (1) 海外ビジネスに関心が高い事業者様 (2) MUFG商談会申込企業様
- ※先着500名様、法人のお客さま限定の無料セミナーとなります。(お申込者様には、後日セミナー資料をお送りいたします)

## 開催日時

開催日時

2022年9月7日(水)15:00~17:00

配信方法

Zoom Webinar

三菱UFJ銀行

主と一催

三菱UFJリサーチ&コンサルティング

# プログラム

時間	内 容	講師
15:00-15:05	開会	
15:05-15:35	現地企業から見た日系企業への要望	アユタヤ銀行 Head of Global Business Synergy Dept Mongkol Luesuwannakit
15:35-15:40	質疑応答	
15:40-16:10	タイの注目トピックス	三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社 タイ現地法人社長 池上 一希
16:10-16:20	質疑応答	
16:20-16:50	インドネシアの注目トピックス	三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社 インドネシア現地法人チーフコンサルタント 中島 猛
16:50-17:00	質疑応答	
17:00	閉会・アンケートご回答	

# 講師紹介

#### 池上 一希 MU Research and Consulting (Thailand) Co., Ltd. Managing Director

- 2018年4月 MU Research and Consulting (Thailand)社長 Managing Directorに就任。
- ・ 米国、ASEAN市場でのマーケティングを中心に活動、パートナリング、グローバルマーケティング、地域統括拠点構築。バンコクを拠点に東南アジアへの日系企業の進出戦略構築、実行支援、進出後企業の事業改善等のテーマに取り組む。
- 「タイにおける新型コロナウイルスの影響と日系企業の戦略的方向性」(2020/07/22)等、ASEAN市場を中心とした講演・執筆も 多数行っている

#### 中島 猛 MURCI Director チーフコンサルタント: 海外事業戦略・M&A・ターンアラウンド エキスパート

- 2016年よりインドネシア現地法人(MURCI)取締役。インドネシア・フィリピンならびにASEAN地域への日本企業の事業再生・収益改善等を含め、ビジネスデューデリジェンスに数多く携わり、海外事業戦略、現地企業との協業戦略・協業推進等、手掛けた案件は多岐にわたる。またJICAおよび国土交通省・経済産業省などの公的案件にも多数携わる。
- インドネシアへの市場参入ポイント、現地におけるマネジメントの実態等の講演経験も豊富

#### Mongkol Luesuwannakit Bank of Ayudhya PCL. Head of Global Business Synergy Department

- 2011年より旧三菱東京UFJ銀行、Bank of Ayudhya PCL.で勤務。年間300件以上のマッチングを実施。日本語堪能。
- 早稲田大学商学研究科(MBA)(2009年-2011年)
- PriceWaterhouseCoopers Thailand (2005年-2008年)



#### お問い合わせ先

【主催】2022 ASEANウェビナー事務局 E-mail:global@murc.jp

株式会社三菱UFJ銀行 担当者:藤林 三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社

担当者: 植草

## 形式

本セミナーはオンライン(Zoom)で開催いたします。

- 事前にインターネット接続可能な機器(パソコン・タブレット端末・スマートフォン等)をご用意ください
- Zoom社のサイトにて、セミナー視聴可能な環境であるかを、予めご確認をお願いいたします
- Zoomではカメラ・マイク・スピーカーが必要になることがあります。ご使用のパソコンに内蔵されていない場合、別の機器をご用意ください
- また、ご参加の際、ブラウザから参加いただくか、Zoomのホームページからアプリケーションをダウンロードいただく必要があります。アプリケーションご利用の場合は「ミーティング用Zoomクライアント」のダウンロードをお願いします。
- iPhoneの場合は「App Store」、Androidの場合は「Google Play」で「Zoom」を検索いただき、「ZOOM Cloud Meeting」のインストールをお願いします

\*Zoom以外では本セミナーにご参加いただけませんので、ご注意ください

# お申し込みの流れ

# 申込締切 2022年8月31日(水) 15:00

お申し込み専用URL https://zoom.us/webinar/register/WN 9iM-4fOaTx2OSifIAVwgPQ

弊社HP「セミナー・イベント情報」欄に掲載の当該セミナーご案内ページからもお申込み画面を開くことができます。

### 申込フォームの表示

お申し込み専用 URL(上記)からお申 し込みください。 Zoomサイトのリンク が開きます。

セキュリティ警告が 表示された場合は、 「**許可**」を クリックしてください

## 申込フォームへ入力

各項目を入力後、「個人情報の取り扱いに同意します」のボタンへチェックをお願いします。また、

申込者情報をご入力ください

## 入力内容の確認と 参加URL送信

入力内容をご確認 後、「登録」ボタンを 押してください。ご 登録いただいたメー ルアドレス宛に参加 URLが配信されま す。

参加登録完了です

## 参加URLの受信

ご登録のメールアド レス宛に参加URL をお送りいたします。 セミナー当日は、お 送りする参加URL よりアクセスください。

開催1日前に、 リマインドメールを 送信いたします。

## ウェビナー資料 (PDF)送付

ウェビナー開催後、 お申込の際にご登録いただいたメール アドレス宛に、当セミナーの資料(PDF) をお送りします。

変更・取り消し等がございましたら表面記載「お問い合わせ先」までご連絡下さい。

お送りするZoom参加リンクのメールに記載されている「キャンセルはこちら」からもお取り消しいただけます。

#### お申し込み・開催に際しての留意事項

- □ 申し込みご登録には個人情報の取り扱いについてご同意いただく必要がございます
- 反社会的勢力に該当すると認められる場合は、お申し込みを受付することができません
- □ 同業者の方はお申し込みをお断りさせていただく場合があります
- □ お申し込み多数の場合、ご参加人数の調整をお願いすることがございます
- □ 止むを得ない事情により、予告なく中止及びプログラムに変更が生じる場合がございます
- □ 本セミナーでの録音・キャプチャー撮影は固くお断りいたします
- □ 日程が変更となる場合があります。変更の際は、事前にお知らせい たします
- □ 9月1日(木)までに参加URLをE-mailにてお送りします。同日までに参加URLの受信が確認できない場合には、「お問い合わせ先」までご連絡ください

#### 個人情報の取り扱いについて

- 1.ご記入いただいた氏名、住所、電話番号、その他の個人情報は、当社の「個人情報保護方針」(http://www.murc.jp/corporate/privacy/)及び、「個人情報の取り扱いについて」(http://www.murc.jp/privacy/)に従って適切に取り扱います
- 2.お預かりした個人情報は、当社において、本セミナーの運営及び本セミナーに関するご連絡、今後のセミナーのご案内、セミナー企画の参考、コンサルティングのご紹介の目的に限って利用し、厳重に管理いたします
- 3.お預かりした個人情報は、セミナー主催者の三菱UFJ銀行へ提供いたします。 法令等に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第三者には提供いたしません
- 4.お預かりした個人情報は、業務委託により当社以外の第三者にその取り扱いを 委託する場合がございます。そうした場合には、十分な個人情報保護の水準を 備える者を選定し、契約によって個人情報の保護水準を守るよう定め、個人情報を適切に取り扱います
- 5.申込書の必須項目には必ずご記入ください。必須項目にご記入頂けない場合は、お申込みをお受けできない場合がございます。また、ご記入内容に不備がある場合は、改めて内容の確認をさせて頂く場合がございます。なお、必須項目以外のご記入は任意ですが、できるだけご記入いただけますようお願い申しあげます。
- 6.お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若しくは 利用目的の通知のご請求、または個人情報に関する苦情 のお申し出、その他の問い合わせにつきましては、表面記 載の「お問い合わせ先」までご連絡ください

